
N
yttige opplysninger Aircondition: Hver lugar har sin egen temperatur / 

airconditioning kontroll, som er plassert ved vinduet.

Betalingskort: Bruk av betalingskort/kredittkort er svært 
utbredt. Visa, Eurocard, Master, Diners og American 
Express kan benyttes på de fl este restauranter, hoteller 
og butikker over hele landet. Ved tap av kort, kontakt:
Visa  +1 410 581 3836
Eurocard + 47 21 01 52 22
Mastercard + 1 636 722 7111
Diners + 47 21 01 53 00
American Express + 1 800 528 4800

Drikkevann: Kranvannet om bord kan drikkes, men siden 
det er lagret i tanker er det ikke friskt rennende vann. Vi 
anbefaler å kjøpe drikkevann.

Elektrisitet: Hver lugar har en dobbel stikkontakt på 220 
volt. På badet er det uttak på både 110 V og 230 V. Det er 
samme type stikkontakter som hjemme. Hårføner fi nnes 
i hver lugar.

Flyreisen: Vi gjør oppmerksom på at fl yselskapene 
ikke garanterer å ta hensyn til spesielle ønsker når det 
gjelder plassering i fl yet. Drikk godt med vann, løs opp 
tettsittende plagg og sko, unngå alkoholinntak og sørg 
for å røre på kroppen noen ganger. Mht. fl ytende væsker 
i håndbagasjen vil det i henhold til EU-regler kun være 
tillatt å ta med beholdere med maks 1 dl væske gjennom 
sikkerhetskontrollen, maks 1 liter til sammen. 

Helse: Ta med nødvendige medisiner samt kopi av en 
resept hjemmefra. Det anbefales også å skaffe seg et 
helsetrygdekort gjeldende for EØS-land, via ditt 
Trygdekontor. Dersom du har spesielle behov eller 
allergier, bør du si fra om dette i god tid før reisen.

Klær: Avhengig av været anbefaler vi lett fritidstøy og 
gode sko om dagen, og alminnelig pent tøy på kveldstid
Kriminalitet: Som turist er man spesielt utsatt for 
lommetyver. Vær oppmerksom på hvor du oppbevarer
lommeboken, kamera, mobiltelefon ect. Det anbefales 
å legge fra seg unødvendig innhold i lommeboka, samt 
verdisaker man ikke har bruk for hjemme.
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CRUISE i HOLLAND

Pass: Vi anbefaler å ta kopi av pass og forsikringsbevis 
og legge dette i kofferten. Dette sparer mye ergrelse i 
tilfelle tyveri. I Nederland er det et krav at man alltid 
skal kunne identifi sere seg. Pass er eneste internasjonalt 
godkjente ID-dokument for nordmenn og bør derfor 
alltid medbringes.

Røyking: Røyking er kun tillatt på soldekk, samt på 
øvrige utearealer langs sidene av skipet. 
Sikkerhet om bord: Redningsvester fi nnes i klesskapet 
i hver lugar. Dersom noe skulle skje, ta redningsvesten 
med fra lugaren, fortsett til øverste dekk og vent på 
nærmere instrukser fra kapteinen.

Telefon: Telefon fi nnes på lugaren men er kun ment for 
å brukes mellom lugarene på skipet. Dersom du bruker 
mobiltelefon kan denne brukes på vanlig måte, men 
dekningen er ikke god på enkelte deler av strekningen. 
Har du kontant-abonnement er det litt ulik praksis hos 
de forskjellige leverandørene. Vi anbefaler at du 
kontakter dem direkte for oppdatert informasjon.

Tax-free: Følgende kan tas tollfritt hjem: 1 liter sprit, 
1,5 liter vin/hetvin og 2 liter øl eller 3 liter vin/hetvin og 
2 liter øl. Du kan også ta inn én kartong sigaretter eller 
5 pk. tobakk. Man kan nå handle tollfritt ved ankomst 
til Norge mot å vise gjenparten av ombordstignings-
kort. Når det gjelder kjøp av planter etc, så gjøres det 
oppmerksom på at planter som inneholder jord krever et 
sunnhetssertifi kat.

Tips: Kvelden før skipet forlates blir det satt fram et 
skrin hvor de som vil kan legge igjen driks. Tips på
utfl uktene er inkludert.

Valuta: Valutaen om bord er Euro. Om bord blir alt 
ekstra satt på lugaren evt. på skipets eget kort som 
kalles ”Bar-card”. Dette kortet kjøpes ombord. Alle 
vanlige kreditt-/ VISA-kort kan benyttes. Det fi nnes 
minibanker og vekslingskontorer underveis. Vi anbefaler 
å ta med Euro.

Royal Norwegian Embassy: 
Lange Vijverberg 11, NL-2513 AC The Hague
Tlf +31 70 311 7611


